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Notowania 
CenyRolnicze.pl | 9 października 2023 

 

 

 

PSZENICA KONS ŻYTO KONSUMPCYJNE JĘCZMIEŃ BROWARNY OWIES KONSUMPCYJNY 
Średnia cena zł/t: 899,69 Średnia cena zł/t: 628,44 Średnia cena zł/t: 698,85 Średnia cena zł/t: 706,67  

MIN - MAX: 760,00 - 1 090,00  MIN - MAX: 560,00 - 700,00  MIN - MAX: 600,00 - 840,00  MIN - MAX: 570,00 - 820,00  

    

    
PSZENICA PASZ. ŻYTO PASZOWE PSZENŻYTO JĘCZMIEŃ PASZOWY 
Średnia cena zł/t: 742,33 Średnia cena zł/t: 580,87 Średnia cena zł/t: 672,92  Średnia cena zł/t: 676,74 

MIN - MAX: 650,00 - 820,00  MIN - MAX: 500,00 - 655,00  MIN - MAX: 580,00 - 740,00  MIN - MAX: 550,00 - 780,00  

    

    
GROCH ŁUBIN ŻŁÓTY ŁUBIN WĄSKOLISTNY BOBIK 
Średnia cena zł/t: 1 046,88 Średnia cena zł/t: 1 165,00  Średnia cena zł/t: 1 081,43  Średnia cena zł/t: 1 077,50  

MIN - MAX: 950,00 - 1 340,00  MIN - MAX: 1 100,00 - 1 200,00  MIN - MAX: 1 000,00 - 1 300,00  MIN - MAX: 1 000,00 - 1 260,00  

    

    
RZEPAK KUKURYDZA MLEKO ŻYWIEC WIEPRZOWY 
Średnia cena zł/t: 1 781,22 Średnia cena zł/t: 746,92  Średnia cena zł/l: 1,76 Średnia cena zł/kg: 7,75 

MIN - MAX: 1 675,00 - 1 900,00  MIN - MAX: 700,00 - 820,00  MIN - MAX: 1,75 – 1,76 MIN - MAX: 7,30 – 8,50 

    

    

MATF Pszenica  
234,75€/t 

MATF Kukurydza  
204,75€/t 

  
  

https://www.zmp.de/en/exchanges/matif-milling-wheat-no-2-price_future
https://www.zmp.de/en/exchanges/matif/matif-corn_future
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Ukraina inwestuje w produkcję bioetanolu i biometanu 
Farmer.pl | Autor : Grzegorz Tomczyk | 07.10.2023 | Fot. Pixabay 

W ciągu najbliższych 3 lat powstać ma 10 zakładów głębokiego przetwórstwa roślin, 

nastawionych głownie na produkcję etanolu. Docelowo może być ich 50. Jeszcze w tym 

roku ruszy też 5 instalacji do produkcji biometanu. 

 

 

 Czytaj dalej… 

 

Brazylia stanie się największym światowym eksporterem kukurydzy 
Farmer.pl | Autor : Jacek Kościański | 06.10.2023 | Fot. Shutterstock 

To, co od dawna miało miejsce w przypadku eksportu soi, teraz prawdopodobnie stanie 

się z kukurydzą. 

 

 

Czytaj dalej… 

 

 

Zmiany w ustawach dotyczących gruntów rolnych. Przepisy będą obowiązywać od 5 

października 2023 roku 
 CenyRolnicze.pl | Autor : Magdalena Kopeć | 03.10.2023 |   

W ustawie z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gospodarowaniu 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz niektórych innych ustaw wprowadzono 

szereg zmian. Na mocy znowelizowanych przepisów między innymi od 5 października 

pozbawi się fundacje rodzinne prawa do swobodnego obrotu gruntami rolnymi. 

Ułatwione będzie zasiedzenie nieruchomości rolnych. 

 

 Czytaj dalej… 

Powiew otrzeźwienia z Brukseli? Organizacje praw zwierząt są rozczarowane 
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 07.10.2023 |   

 Komisja Europejska (KE) ogłosiła zamiar opublikowania tylko jednego z czterech 

wniosków w sprawie dobrostanu zwierząt w tej kadencji politycznej. Pod koniec tego 

roku przedstawi propozycje dotyczące transportu zwierząt, lecz na razie nie oczekuje 

się na przyjęcie propozycji dotyczących trzymania zwierząt (zakaz klatkowy), hodowli 

zwierząt, procesu uboju i etykietowania. 

Czytaj dalej… 
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Kijów ostrzy sobie zęby na dopłaty bezpośrednie. To może być koniec WPR w kształcie 

jaki znamy 
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja| 07.10.2023 |   

Ocena wpływu przystąpienia Ukrainy na dotacje rolnicze w Unii Europejskiej na 

podstawie obecnych kryteriów nie jest właściwym zadaniem, ponieważ członkostwo 

Kijowa w UE prawdopodobnie doprowadzi do końca Wspólnej Polityki Rolnej (WPR), 

jaką znamy dzisiaj. To opinia wiceministra gospodarki Ukrainy, Tarasa Kachki. 

 

 

 Czytaj dalej… 

Coraz niższe prognozy dla produkcji unijnych zbóż  
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 06.10.2023 |   

W końcówce września Komisja Europejska zaktualizowała w dół swoje prognozy 

tegorocznej produkcji zbóż w UE-27. Ostatnie cięcie wynika głównie z gorszych 

szacunków dla pszenicy i pogarszających się prognoz dla kukurydzy. 

 

 

Czytaj dalej… 

 

W co pogrywa Ukraina? Nie ma potwierdzenia zawieszenia skargi do WTO  
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 06.10.2023 |  

Ukraiński wiceminister gospodarki, Taras Kachka, poinformował wczoraj, że w konflikcie 

zbożowym z Polską nastąpił przełom i „nasze spory w WTO zostały dziś wstrzymane”. 

Nasze ministerstwo czeka na jednak wycofanie skargi do Światowej Organizacji i Handlu 

i nie potwierdza informacji o zawieszeniu postepowania wobec Polski. 

 

 

Czytaj dalej… 

Ważą się losy glifosatu. Zbliża się decydujące głosowanie  
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 05.10.2023 |  

Komisja Europejska chce przedłużyć zatwierdzenie glifosatu do 2033 roku. Decydujące 

głosowanie zaplanowano na 13 października.  

W obecnej sytuacji dni dla glifosatu są policzone, a zatwierdzenie wygaśnie 15 grudnia 

2023 r. Na posiedzeniu w dniu 13 października 2023 r. Stały Komitet ds. Roślin, 

Zwierząt, Żywności i Pasz (SCoPAFF) będzie głosował nad propozycją Komisji dotyczącą 

przedłużenia o dziesięć lat zezwolenia na glifosat. 

Czytaj dalej… 
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Chiny zamawiają duże ilości ukraińskiej kukurydzy 
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 05.10.2023 |  

W ciągu ostatnich kilku tygodni chińscy importerzy zakupili duże ilości kukurydzy 

paszowej z Ukrainy. Handlowcy nie byli w stanie podać dokładnych ilości, ale niektórzy 

twierdzili, że sięgały kilkuset tysięcy ton. Źródło w ukraińskim rządzie również 

potwierdziło sprzedaż kukurydzy do Chin. 

 

 

Czytaj dalej… 

 

Ukraina zawiesiła skargę do WTO. Odwilż w relacjach z Polską? 
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 05.10.2023 |  

Wiceminister gospodarki Ukrainy Taras Kaczka poinformował, że Kijów zawiesił 

skargę skierowaną do Światowej Organizacja Handlu (WTO) przeciwko Polsce, 

Słowacji i Węgrom, która związana była z jednostronnym zakazem importu 

ukraińskich towarów rolnych. 

 

 

Czytaj dalej… 

06.10.2023 Ceny skupu zbóż, kukurydzy, oleistych i strączkowych: ostry zjazd rzepaku 
CenyRolnicze.pl | Autor : Paweł Hetnał | 06.10.2023 | Fot. AdobeStock 

Wraz ze spadkiem notowań cen rzepaku na giełdzie Matif, również w Polsce 

zauważalne są wyraźne obniżki za ten towar. W odstępie dwóch dni średnia stawka za 

nasiona tej rośliny spadła o ponad 50 zł/t. Nadal obserwujemy stagnację w cennikach 

skupu zbóż. Rynek skupia się na aktualnie zbieranej z pól kukurydzy, która w przypadku 

mokrego ziarna wyceniana jest w granicach 400-480 zł/t.  

 

Czytaj dalej… 

Dramatyczna sytuacja na rynku kukurydzy. Ceny skupu nie pokrywają kosztów produkcji    
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 05.10.2023 |  

Małopolska Izba Rolnicza w ciągu ostatnich dni spotyka się z licznymi sygnałami ze 

strony rolników, którzy informują o dramatycznej sytuacji związanej ze sprzedażą 

kukurydzy. Ceny oferowane przez podmioty skupowe nie pokrywają kosztów produkcji, 

i tym samym pogłębiają trudną sytuację ekonomiczną gospodarstw rolnych – nie tylko 

producentów kukurydzy, ale również zbóż, a przede wszystkim producentów mleka. 

 

Czytaj dalej… 
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Ukraina chce wyeksportować 75% zebranego w tym roku zboża 
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |05.10.2023 |  

 W tym roku ukraińskie ministerstwo rolnictwa prognozuje zbiory na poziomie ponad 

79 mln ton. - Około 25% zebranego zboża wystarczy na potrzeby krajowe, a resztę 

należy wyeksportować - stwierdził premier Ukrainy, Denys Szmyhal, na wtorkowym 

posiedzeniu rządu. 

 

 

 Czytaj dalej… 

Czy rolnikom opłacałoby się wyjście Polski z Unii Europejskiej? Po co nam ten 

eurokołchoz?  
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |05.10.2023 |  

- Co się stanie z produkcją rolną w Polsce jeśli z Unii Europejskiej wyjdziemy? Wróci nam 

granica i cła. Być może dogadamy się w ramach jakiejś umowy o wolnym handlu i nasz 

eksport w limitowanych ilościach ciągle będzie miał dostęp do tego rynku, ale już na 

zasadzie petenta i jednego z wielu krajów pukających do tych drzwi. W tym samym 

czasie Ukraina pewnie dołączy do Wspólnoty i bardzo chętnie zajmie nasze miejsce na 

intratnym rynku spożywczym – przypuszcza Wielkopolska Izba Rolnicza. 

 

Czytaj dalej… 

Niemcy wyślą na Ukrainę broń do ochrony szlaków zbożowych  
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |05.10.2023 |  

- Niemcy planują dostarczyć Ukrainie zestaw przeciwlotniczy IRIS-T i kilkanaście czołgów 

przeciwlotniczych Gepard – podał serwis informacyjny Bloomberg. 

- Niemcy planują wyposażyć Ukrainę w większą liczbę systemów obrony powietrznej – 

podał Bloomberg, powołując się na źródła zaznajomione ze sprawą. Wzmocnienia 

obejmą kolejny zestaw IRIS-T i kilkanaście czołgów przeciwlotniczych Gepard. 

Dodatkowe IRIS-T i Gepard pomogą chronić przesyłki kierowane do Rumunii wzdłuż 

południowego wybrzeża Ukrainy. 

Czytaj dalej… 

Największy ciężar przystąpienia Ukrainy do UE poniesie rolnik. Dotacje będą obcięte o 

20%  
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |04.10.2023 | Fot. Shutterstock 

Unia Europejska szacuje, że Ukraina będzie uprawniona do 186 miliardów euro po 

akcesji, z czego 96,5 miliarda euro będzie pochodziło ze Wspólnej Polityki Rolnej UE 

(perspektywa siedmioletnia). Jak podaje Financial Times, wewnętrzne obliczenia 

urzędników z Brukseli sugerują, że dotacje dla unijnych gospodarstw rolnych spadną o 

20% po rozszerzeniu do dziewięciu nowych państw członkowskich. 

 

 Czytaj dalej… 
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Ukraińskie roszczenia wbrew faktom? Przewóz zboża przez kolejowe przejścia graniczne z 

Polską wzrósł o 20%   
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |04.10.2023   

We wrześniu zwiększył się wolumen  przeładunków zboża przez przejścia graniczne 

Polski i Rumunii. Taką informację przekazał wczoraj Walerij Tkaczow - zastępca 

dyrektora działu robót handlowych Ukrzaliznytsia JSC. 

 

 

 Czytaj dalej… 

 

Ukraina: Są już wnioski o pozwolenia na eksport zboża do UE na nowych zasadach, ale nie 

ma mowy o kwotach  
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |04.10.2023   

Ukraińscy eksporterzy złożyli już wnioski do ministerstwa gospodarki w Kijowie o 

wydanie pozwoleń na eksport czterech upraw do krajów UE na nowych zasadach. 

Można ubiegać się o pozwolenia na eksport do Polski i Węgier, choć oba kraje 

utrzymały jednostronny zakaz importu towarów rolnych z Ukrainy. 

 

 Czytaj dalej… 

 

Ukraińskie zboże znów płynie przez Morze Czarne. Liczba transportów wróciła do normy   
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |03.10.2023   

- Ukraiński korytarz zbożowy wykazał zdolność do obsługi 8 statków dziennie - 

poinformował o tym na Facebooku Andrij Kłymenko, szef grupy monitorującej Instytutu 

Studiów Strategicznych Morza Czarnego i szef redakcji BlackSeaNews. 

 

 Czytaj dalej… 
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ZAŁĄCZNIK 
 

Ukraina inwestuje w produkcję bioetanolu i biometanu 
Farmer.pl | Autor : Grzegorz Tomczyk | 07.10.2023 | Fot. Pixabay 

W ciągu najbliższych 3 lat powstać ma 10 zakładów głębokiego przetwórstwa roślin, 

nastawionych głownie na produkcję etanolu. Docelowo może być ich 50. Jeszcze w tym 

roku ruszy też 5 instalacji do produkcji biometanu. 

Jak powiedział na portalu Latifundist Oleksandr Batatin, doradca Narodowej Rady 

Inwestycji przy Prezydencie Ukrainy, krajowi pilnie potrzebne są zakłady 

wieloproduktowe,w których można przetwarzać surowce na 3-5 produktów o dużej 

wartości dodanej i popycie na rynkach zagranicznych. Wybór pada tu głownie na 

przetwórstwo roślinne z myślą o produkcji biopaliw i biogazu. 

Etanol na fali 

Jak stwierdził Batatin, zaletą takich fabryk jest bezodpadowy model produkcji i wysoka rentowność. Doradca 

prezydenta zdradził, że obecnie w fazie projektowej znajduje się już pierwsze 10 zakładów, w których wytwarzany 

ma być etanol paliwowy. Zakłady mają zostać uruchomione w perspektywie 1-3 lat. Docelowo takich fabryk mogłoby 

być jednak 40, a nawet 50. Oleksandr Batatin stwierdził, że ukraiński przemysł przetwórczy może wykorzystać do 

produkcji co najmniej 30 gatunków roślin. 

Przetwórstwo to postęp 

Jak argumentuje doradca inwestycyjny rządu, taka koncepcja działalności doskonale sprawdza się w krajach 

rozwiniętych i nic nie stoi na przeszkodzie, by Ukraina również przestała być jedynie eksporterem płodów rolnych, 

zamiast również je przetwarzać. Jak zauważył, zyski z funkcjonowania wieloproduktowych fabryk w porównaniu ze 

sprzedażą zboża nie będą być może od razu oszałamiające, ale w inwestycje zwrócą się w perspektywie długofalowej 

i zapewnią krajowi postęp technologiczny. 

Powstają także biogazownie 

Jeszcze w tym roku na Ukrainie rozpocznie także działalność 5 instalacji do produkcji biometanu, które będą w stanie 

wyprodukować 20 mln metrów sześciennych gazu rocznie. Szacuje się jednak, że potencjał produkcji biometanu na 

Ukrainie sięga 10 miliardów m3/rok. 

Link do pełnego artykułu 

Zamknij > 

  

https://www.farmer.pl/fakty/ukraina-inwestuje-w-produkcje-bioetanolu-i-biometanu,136911.html
https://www.farmer.pl/fakty/ukraina-inwestuje-w-produkcje-bioetanolu-i-biometanu,136911.html
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Brazylia stanie się największym światowym eksporterem kukurydzy 
Farmer.pl | Autor : Jacek Kościański | 06.10.2023 | Fot. Shutterstock 

To, co od dawna miało miejsce w przypadku eksportu soi, teraz prawdopodobnie stanie 

się z kukurydzą. 

Brazylia stanie się w bieżącym roku gospodarczym największym na świecie eksporterem 

najważniejszego zboża. Przy szacowanym wolumenie eksportu ze zbiorów 2022/2023 

na około 50 mln ton, ten kraj Ameryki Południowej prawdopodobnie przez długi czas 

wyprzedzi USA w roli najważniejszego eksportera kukurydzy. Tak przewidywało 6 

września przedsiębiorstwo użyteczności publicznej Conab w Brasilii. Potwierdziło to 

przewidywania ministerstwa rolnictwa USA (USDA). 

Wyższe plony z hektara 

Głównym powodem takiego rozwoju sytuacji jest fakt, że według władz całkowita produkcja kukurydzy w Brazylii 

wzrosła do nowego rekordu wynoszącego 131,9 mln ton. Byłoby to o 16,6 proc. więcej niż w poprzednim roku. Silny 

wzrost produkcji wynika przede wszystkim z wyższych plonów kukurydzy z hektara Według szacunków Conaba, 

średnio dla wszystkich trzech okresów zbiorów w sezonie 2022/23 wzrosły one w porównaniu z poprzednim rokiem 

o 13 proc. do 59,2 dt/ha. Jednak zauważalnie wzrosła także powierzchnia upraw kukurydzy, o 3,2 proc. do 22,3 mln 

ha. Eksperci rynku brazylijskiego mówili prasie, że dynamiczny rozwój eksportu kukurydzy wynika także z lepszych 

możliwości sprzedaży dla z Ameryki Południowej do Chin. Jednocześnie biznes amerykańskich handlarzy kukurydzą 

będzie osłabiony związanym z pogodą spadkiem produkcji w 2022 roku i zwiększonym wykorzystaniem tego zboża 

do produkcji energii. 

Amerykański spór z Meksykiem 

Ponadto USA toczą obecnie spór z Meksykiem, jednym z najważniejszych rynków zbytu, w związku z przeszkodami 

we wprowadzaniu na rynek genetycznie zmodyfikowanej kukurydzy. Taki sam ranking przewidywany jest także w 

sezonie 2023/2024.  Z najnowszych prognoz i szacunków amerykańskiego ministerstwa rolnictwa wynika również, że 

w bieżącym sezonie 2022/2023 Brazylia zastąpi USA na pozycji największego eksportera kukurydzy. W swoim 

sierpniowym raporcie USDA podaje wielkość eksportu z Brazylii na poziomie 53,0 mln ton. Oczekuje się też, że 

jedynie 42,5 mln ton kukurydzy z USA trafi na rynek światowy, po prawie 63 mln ton w roku poprzednim. Ten ranking 

nie powinien ulec zmianie także w sezonie 2023/2024. 

Oczekiwany ponowny wzrost amerykańskiego eksportu 

Według prognoz waszyngtońskich ekspertów, USA ponownie znacząco zwiększą wolumen eksportu kukurydzy, czyli 

do 53 mln ton. Oczekuje się jednak, że dla Brazylii będzie to już 59 mln ton. Jednak USA są nadal zdecydowanie 

największym producentem kukurydzy na świecie. Po zeszłorocznych zbiorach na poziomie 358,5 mln ton, w 2023 r. 

oczekuje się, że zbiory wyniosą 383,8 mln ton. Oczekuje się, że produkcja kukurydzy w Brazylii w sezonie 2023/24 

wyniesie 129 mln ton. 

Link do pełnego artykułu 

 

Zamknij > 

  

https://www.farmer.pl/produkcja-roslinna/zboza/brazylia-stanie-sie-najwiekszym-swiatowym-eksporterem-kukurydzy,136874.html
https://www.farmer.pl/produkcja-roslinna/zboza/brazylia-stanie-sie-najwiekszym-swiatowym-eksporterem-kukurydzy,136874.html
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Zmiany w ustawach dotyczących gruntów rolnych. Przepisy będą obowiązywać od 5 

października 2023 roku 
 CenyRolnicze.pl | Autor : Magdalena Kopeć | 03.10.2023 |   

W ustawie z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gospodarowaniu 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz niektórych innych ustaw wprowadzono 

szereg zmian. Na mocy znowelizowanych przepisów między innymi od 5 października 

pozbawi się fundacje rodzinne prawa do swobodnego obrotu gruntami rolnymi. 

Ułatwione będzie zasiedzenie nieruchomości rolnych. 

W ustawie o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa 

wprowadzono szereg zmian. Zliberalizowane będą przepisy dotyczące przekazywanie 

działek i gruntów Lasom Państwowym przez KOWR. Wprowadzony zostanie wymóg 

ogłoszenia wykazu nieruchomości Zasobu przeznaczonych do sprzedaży również w siedzibie właściwego 

miejscowo oddziału terenowego Krajowego Ośrodka.  

 

 Prawo pierwszeństwa 

Prawo pierwszeństwa nabycia nieruchomości przysługuje dzierżawcy zbywanej nieruchomości, jeżeli 

dzierżawa trwała faktycznie przez okres co najmniej trzech lat. Od 5 października będzie obowiązywał przepis 

stanowiący, iż w przypadku gdy nabywana nieruchomość rolna ma wejść w skład wspólności majątkowej 

małżeńskiej, wystarczające jest, gdy pierwszeństwo przysługuje jednemu z małżonków. 

Prawo uczestniczenia w przetargu 

 

 KOWR (zmiany które wejdą od 5 pażdziernika 2023 roku podkreślono) może zastrzec, że w przetargu mogą 

wyłącznie uczestniczyć: 1) rolnicy indywidualni zamierzający powiększyć gospodarstwo rodzinne, jeżeli mają 

oni miejsce zamieszkania w gminie, w której jest położona nieruchomość wystawiana do przetargu, lub w 

gminie graniczącej z tą gminą lub 2) osoby posiadające kwalifikacje rolnicze zamierzające utworzyć 

gospodarstwo rodzinne, które w okresie co najmniej roku przed ogłoszeniem przetargu nie były 

właścicielami lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użytków 

rolnych wynosi co najmniej 1 ha. 

  

KOWR może organizować przetargi, w których oprócz rolników indywidualnych, o których mowa w ust. 3b 

pkt 1, może uczestniczyć również osoba, która nie spełnia wymogu dotyczącego okresu osobistego 

prowadzenia gospodarstwa rolnego lub wymogu dotyczącego okresu zamieszkiwania, określonych w art. 6 

ust. 1 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego. 

 

 Odroczenie terminu zapłaty ceny 

  

Cena nieruchomości podlega zapłacie nie później niż w dniu zawarcia umowy sprzedaży. Wprowadzony 

zostanie nowy art. 31 ust. 2 a ustawy, którzy brzmi: „W przypadku odroczenia terminu zapłaty należności na 

zasadach określonych w art. 23a ust. 1 określony w umowie sprzedaży nieruchomości termin całkowitej 

zapłaty należności może zostać wydłużony o ten sam okres, na który udzielono odroczenia. W tym przypadku 

suma okresów, na jakie odroczono zapłatę należności i rozłożono ją na raty, nie może przekroczyć 25 lat." 

 

 Pomoc w spłacie zobowiązania 

Wprowadzono zostanie nowy art. 32 b ustawy. Przepis określa, że w celu spłaty całości albo części 

zobowiązania osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej gospodarstwo rolne, powstałego w związku z 

prowadzoną działalnością rolniczą, Krajowy Ośrodek, działając na wniosek tej osoby, może nabyć na 

własność Skarbu Państwa nieruchomość rolną stanowiącą własność tej osoby. Wyżej wymieniona osoba 

fizyczna lub prawna będzie mogła również złożyć wniosek, o wydzierżawienie jej zbywanej nieruchomości 

bez przetargu. 
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Zmieniono wysokość czynszu z tytułu dzierżawy 

Należność z tytułu czynszu określonego w umowie jako równowartość pieniężna odpowiedniej ilości pszenicy 

ustala się na podstawie średniej krajowej ceny skupu pszenicy za jedenaście kwartałów poprzedzających 

półrocze roku kalendarzowego, w którym przypada termin płatności czynszu (dotychczas należność ustalano 

na podstawie średniej krajowej ceny skupu pszenicy w półroczu roku kalendarzowego poprzedzającym 

termin płatności czynszu). 

 

 Zwolnienie z czynszu 

 

 Nie będzie się pobierać czynszu za użytki rolne klasy VI i VIz, z wyłączeniem użytków rolnych 

wydzierżawianych na cele związane z działalnością pozarolniczą (dotychczas zwolnienie obejmowało 

wyłącznie klasę VI). 

 

 Nowelizacja ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego: 

- Od 5 października przepisów ustawy nie stosuje się do nieruchomości rolnych, których powierzchnia 

użytków rolnych jest mniejsza niż 0,3 ha. 

- Poszerzono definicję osoby bliskiej o rodziców małżonka, ojczyma i macochę. 

- Spółka handlowa i spółdzielnia rolna będą mogły nabywać grunty. Nie będzie się do nich stosować regulacji 

o maksymalnej powierzchni nabywanej nieruchomości rolnej. 

  

Niekorzystne zmiany dla fundacji rodzinnych 

 

 Od 5 października fundacja rodzinna oraz jej beneficjenci będą musieli posiadać status rolnika 

indywidualnego. Powierzchnia nabywanej nieruchomości wraz z powierzchnią nieruchomości rolnych 

wchodzących w skład gospodarstwa rodzinnego nabywcy (fundacji rodzinnej) nie będzie mogła przekraczać 

powierzchni 300 ha użytków rolnych. 

 

Wprowadzony będzie obowiązek dla nabywcy nieruchomości rolnej (beneficjenta fundacji rodzinnej, będącej 

osobą bliską fundatora tej fundacji rodzinnej, jeżeli zbywcą jest fundacja rodzinna) prowadzenia 

gospodarstwa rolnego, w skład którego weszła nabyta nieruchomość rolna, przez okres co najmniej 5 lat od 

dnia nabycia przez niego tej nieruchomości, a w przypadku osoby fizycznej będzie zobowiązany prowadzić to 

gospodarstwo osobiście. Wcześniej beneficjent był zwolniony z powyższego obowiązku. 

 

 Krajowy Ośrodek działający na rzecz Skarbu Państwa będzie mógł złożyć oświadczenie o nabyciu 

nieruchomości za zapłatą ceny tej nieruchomości, jeżeli nabycie następuje przez beneficjenta fundacji 

rodzinnej, będącego osobą bliską fundatora tej fundacji rodzinnej, jeżeli zbywcą jest fundacja rodzinna. 

Dotychczas KOWR nie posiadał przedmiotowego uprawnienia. Wspólność małżeńska 

 

 Wprowadzona będzie regulacja stanowiąca, iż w przypadku gdy nieruchomość rolna wchodzi w skład 

wspólności majątkowej małżeńskiej, wystarczające jest, gdy określone w ustawie wymogi dotyczące nabywcy 

nieruchomości rolnej spełnia jeden z małżonków. 

 

 Określenie ceny 

 

 Będzie obowiązywać regulacja stanowiąca, że nabycie nieruchomości rolnej przez inne podmioty lub w 

innych przypadkach niż wymienione w art. 4 ust. 1 i 3 ustawy, będzie mogła nastąpić za zgodą Dyrektora 

Generalnego Krajowego Ośrodka, wyrażoną w drodze decyzji administracyjnej, wydanej na wniosek zbywcy 

nieruchomości rolnej, jeżeli cena sprzedaży nieruchomości rolnej nie będzie niższa niż 95% ceny zawartej w 

ogłoszeniu o zamiarze sprzedaży nieruchomości rolnej. 
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Od 5 października uważać się będzie, że odpowiedź na ogłoszenie o nieruchomości rolnej nie została złożona 

również w przypadku, gdy proponowana cena nieruchomości rolnej była niższa o ponad 5% niż określona w 

ogłoszeniu o nieruchomości rolnej (nie będzie konieczna akceptacja ceny przez zbywcę nieruchomości 

rolnej). 

 

 Wyłączenia w prowadzeniu nieruchomości rolnej 

Obowiązek prowadzenia gospodarstwa przez co najmniej 5 lat nie dotyczyć będzie nieruchomości rolnej: 

 

- nabytej od małżonka w trakcie trwania małżeństwa - jeżeli nieruchomość ta co najmniej 5 lat przed 

nabyciem była własnością jednego z małżonków lub wchodziła w skład ich wspólności majątkowej 

małżeńskiej; 

- nabytej w wyniku podziału majątku wspólnego po ustaniu małżeństwa - jeżeli nieruchomość ta co najmniej 

5 lat przed nabyciem wchodziła w skład majątku wspólnego podlegającego podziałowi; 

- nabytej w okresie od dnia 30 kwietnia 2016 r. do dnia 25 czerwca 2019 r. od osoby bliskiej; 

- nabytej przez zasiedzenie; 

-  co do której, po jej nabyciu, uchwalony został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, zgodnie 

z którym nabyta nieruchomość jest przeznaczona na cele inne niż rolne, 

-  nabytej przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego; 

- wchodzących w skład nabytej nieruchomości rolnej gruntów objętych umową dzierżawy opatrzoną przed 

dniem 30 kwietnia 2016 r. datą pewną - przez okres obowiązywania tej umowy; 

- budynku mieszkalnego wraz z gruntami, których powierzchnia użytków rolnych jest mniejsza niż 1 ha - 

obciążonych służebnością dożywotniego zamieszkiwania i użytkowania. 

 

 Prawo pierwokupu 

Dodana będzie regulacja stanowiąca, iż w przypadku gdy prawo pierwokupu nieruchomości rolnej z mocy 

prawa przysługuje kilku podmiotom, pierwszeństwo w wykonaniu prawa pierwokupu przysługuje Krajowemu 

Ośrodkowi działającemu na rzecz Skarbu Państwa, z wyjątkiem wynikającego z mocy prawa pierwszeństwa 

innego uprawnionego działającego na rzecz Skarbu Państwa. 

Wprowadzono, iż Krajowemu Ośrodkowi działającemu na rzecz Skarbu Państwa przysługuje prawo 

pierwokupu udziałów i akcji również w spółce dominującej. 

Inne zmiany 

W kwalifikacjach rolniczych w pkt d usunięty zostanie wymóg posiadania wykształcenia podstawowego, 

gimnazjalnego, zasadniczego zawodowego lub zasadniczego branżowego innego niż rolniczego, a pozostanie 

wymóg posiadania co najmniej 5-letniego stażu pracy w rolnictwie. 

 

 Poszerzony zostanie zakres sankcji nieważności umowy. Zmieniona będzie treść art. 9 ust. 1 pkt 1 i 2 i ust. 3 

ustawy. 

 

Zmiany w Kodeksie cywilnym 

Zniesiony zostanie też art. 172 § 3 Kodeksu cywilnego przewidujący możliwość zasiedzenia gruntu rolnego 

wyłącznie przez rolnika indywidualnego, jeśli powierzchnia nabywanej nieruchomości rolnej wraz z 

nieruchomościami rolnymi stanowiącymi jego własność nie przekroczy 300 ha użytków rolnych. Ułatwi to 

zasiedzenie nieruchomości rolnych. 

Zamknij > 
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Powiew otrzeźwienia z Brukseli? Organizacje praw zwierząt są rozczarowane 
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 07.10.2023 |   

 Komisja Europejska (KE) ogłosiła zamiar opublikowania tylko jednego z czterech 

wniosków w sprawie dobrostanu zwierząt w tej kadencji politycznej. Pod koniec tego 

roku przedstawi propozycje dotyczące transportu zwierząt, lecz na razie nie oczekuje 

się na przyjęcie propozycji dotyczących trzymania zwierząt (zakaz klatkowy), hodowli 

zwierząt, procesu uboju i etykietowania. 

Wiceprzewodniczący wykonawczy Komisji Europejskiej Maroš Šefčovič – komisarz UE 

prowadzący w wyścigu o zastąpienie Fransa Timmermansa na stanowisku lidera 

Zielonego Ładu w UE – powiedział, że prace nad pełnym prawodawstwem wymagają 

większej oceny i dialogu. 

Europejskie organizacje praw zwierząt są rozczarowane. Obawiają się, że opóźnienia mogą całkowicie wstrzymać 

przeglądy i zwracają uwagę, że mogłoby to skutkować porażką demokracji. Wskazują na europejskie inicjatywy 

obywatelskie (ECI) w dziedzinie dobrostanu zwierząt. Należy je wdrożyć. Pod dwiema europejskimi inicjatywami 

obywatelskimi, „Zakończ erę klatek” i „Europa wolna od futer”, zebrano odpowiednio około 1,4 i 1,5 miliona 

podpisów. Skłoniło to KE do przedstawienia do końca 2023 r. wniosku ustawodawczego mającego na celu stopniowe 

wycofywanie stosowania klatek. To jeszcze się nie wydarzył. 

Swoją drogą 1,5 miliona podpisów może wydawać się dużą liczbą, ale populacja Europy to prawie 450 milionów. Pod 

inicjatywą obywatelską podpisało się nie więcej niż 0,3 procent mieszkańców Europy. W przeliczeniu na liczbę 

mieszkańców Holandii,  daje to ponad 50 000 podpisów. Mniej więcej tyle, ile wynosi całkowita liczba wegan w 

Holandii lub dwukrotnie więcej członków PvdD. Wątpliwe jest, czy odroczenie zakazu klatek spowoduje, że szacuje 

się, że system demokratyczny będzie miał zbyt mało poparcia w ujęciu procentowym. 

 

Zamknij > 
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Kijów ostrzy sobie zęby na dopłaty bezpośrednie. To może być koniec WPR w kształcie 

jaki znamy 
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja| 07.10.2023 |   

Ocena wpływu przystąpienia Ukrainy na dotacje rolnicze w Unii Europejskiej na 

podstawie obecnych kryteriów nie jest właściwym zadaniem, ponieważ członkostwo 

Kijowa w UE prawdopodobnie doprowadzi do końca Wspólnej Polityki Rolnej (WPR), 

jaką znamy dzisiaj. To opinia wiceministra gospodarki Ukrainy, Tarasa Kachki. 

Jak przypomina portal euractiv.com, wypowiedzi Kachki, głównego negocjatora Ukrainy 

w Brukseli ds. handlu i gospodarki, pojawiły się po ujawnieniu przez „Financial Times” 

dokumentu przygotowanego przez Sekretariat Generalny Rady UE, zawierającego 

wyliczenia dotyczące wpływu ewentualnej akcesji Ukrainy na budżet UE. 

W artykule oszacowano, że Ukraina będzie kwalifikować się do 96,5 miliarda euro ze środków WPR, co doprowadzi 

do cięć o około 20% dotacji rolnych dla obecnych państw członkowskich UE. - Dane prezentowane w mediach na 

temat ostatecznych kosztów unijnych dotacji dla Ukrainy wskazują jedynie, że proces rozszerzenia będzie wymagał 

kompleksowej ponownej oceny Wspólnej Polityki Rolnej jako takiej – powiedział dziennikarzom Kachka w czwartek 

(5 października). Według niego jednak zarówno UE, jak i Ukraina nie są jeszcze na etapie negocjacji w tych kwestiach, 

gdyż muszą jeszcze poczekać na decyzje polityczne rozpoczynające rozmowy akcesyjne, które być może zostaną 

podjęte na grudniowym szczycie UE. 

Koperta WPR na obecny siedmioletni program (2021–2027) wynosi 378,5 mld euro, co stanowi 31% całkowitego 

budżetu UE. Główny problem związany z przystąpieniem Ukrainy wiąże się z faktem, że około 75% obecnych dotacji 

dla rolnictwa stanowią płatności bezpośrednie dla rolników na hektar. Według Eurostatu średnia, wielkość gruntów 

ornych ukraińskich przedsiębiorstw rolnych wynosi 485 ha, czyli jest znacznie większa niż średnia we Francji 

wynosząca 30 ha, czy 8 ha w Polsce. 

Obecna WPR obejmuje już system płatności redystrybucyjnych ograniczający płatności bezpośrednie dla dużych 

gospodarstw rolnych, aby faworyzować dodatkowe płatności dla mniejszych, uważa się jednak, że nie wystarczy on, 

aby złagodzić skutki przystąpienia do UE potęgi rolnej, takiej jak Ukraina. Innym narzędziem jest tzw. konwergencja 

zewnętrzna, która de facto stworzyła sztuczne dysproporcje pomiędzy beneficjentami WPR ze względu na kraj, w 

którym mieszkają – np. wsparcie dochodowe otrzymywane przez rolników z Europy Wschodniej jest poniżej średniej 

UE. - Zakładam, że będziemy wtedy rozmawiać o nowym systemie Wspólnej Polityki Rolnej, w którym kwestia 

niektórych rodzajów rabatów nie będzie aż tak istotna, minimalizując ryzyko uzyskania przez Kijów mniejszych 

środków – powiedział Kachka. 

 Jak podaje euractiv.com, w sprawie wypowiedziała się także wicepremier Ukrainy Olga Stefaniszyna, która zdalnie 

interweniowała podczas zorganizowanej w Brukseli w czwartek (5 października) konferencji na temat ustanowienia 

stałej obecności w stolicy UE Ukraińskiego Klubu Agrobiznesu (Ucab). Stwierdziła, że rozmowy na temat integracji 

ukraińskiego sektora rolnego z UE powinny być prowadzone „na stałe, aby kształtować nie tylko przyszłość Ukrainy 

jako państwa członkowskiego, ale także przyszłość UE jako gracza globalnego”. - Jeśli połączyć ukraiński system 

żywnościowy z ukraińską dostawą produktów, osiągnięcie celów klimatycznych, systemu bezpieczeństwa 

żywnościowego i rentowności unijnych rolników i producentów żywności może być łatwiejsze – stwierdził Kachka. 

Podkreślił także, że „różnice pomiędzy polityką rolną UE i Ukrainy nie są tak duże, jak mogłoby się wydawać”, 

odnosząc się do centralnej roli Ukrainy w zaopatrzeniu Europy w paszę dla zwierząt i materiał siewny czy w 

przetwórstwie środków ochrony roślin. - Ktoś próbował umniejszać rolę ukraińskiego rolnictwa, twierdząc, że nie 

spełnia ono wymogów UE. Jest inaczej – kontynuował, dodając, że rolnictwo w kraju rozwija się na tej samej 

zasadzie, co w UE. 

Źródło: euractiv.pl 

Zamknij > 
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Coraz niższe prognozy dla produkcji unijnych zbóż  
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 06.10.2023 |   

W końcówce września Komisja Europejska zaktualizowała w dół swoje prognozy 

tegorocznej produkcji zbóż w UE-27. Ostatnie cięcie wynika głównie z gorszych 

szacunków dla pszenicy i pogarszających się prognoz dla kukurydzy. 

Jak podaje Andrzej Bąk z Warszawskiej Giełdy Towarowej, powołując się na unijne 

dane, produkcja kukurydzy na ziarno została obniżona do 59,8 mln ton (61,7 mln ton 

miesiąc wcześniej i 63 mln ton w lipcu), znacznie powyżej zeszłorocznych zbiorów, które 

z powodu suszy wyniosły 52,1 mln ton. 

W przypadku pszenicy miękkiej produkcję w UE oszacowano na 125,3 mln ton, w 

porównaniu z prognozą na poziomie 126,1 mln ton miesiąc temu i nieco poniżej ubiegłorocznych zbiorów, które 

wyniosły 125,7 mln ton. 

Prognozy dla jęczmienia również w dalszym ciągu spadały, a Komisja w swoim najnowszym raporcie obniżyła kolejne 

200 tys. ton w porównaniu z prognozą z poprzedniego miesiąca do 48,4 mln ton. W zeszłym roku UE zebrała 51,5 

miliona ton jęczmienia. 

Według KE tegoroczne zbiory wszystkich zbóż w UE-27 powinny wynieść 268,52 mln ton. Najnowsze szacunki 

zakładają już tylko 1% wzrost produkcji w stosunku do słabego 2022 roku i są o 4,4% poniżej średniej 5-letniej. 
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W co pogrywa Ukraina? Nie ma potwierdzenia zawieszenia skargi do WTO  
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 06.10.2023 |  

Ukraiński wiceminister gospodarki, Taras Kachka, poinformował wczoraj, że w konflikcie 

zbożowym z Polską nastąpił przełom i „nasze spory w WTO zostały dziś wstrzymane”. 

Nasze ministerstwo czeka na jednak wycofanie skargi do Światowej Organizacji i Handlu 

i nie potwierdza informacji o zawieszeniu postepowania wobec Polski. 

- Nie mamy potwierdzenia z WTO o zawieszeniu wniosku. Prawdopodobnie w ogóle nie 

ma takiej formuły prawnej. Tak czy inaczej, dalej czekamy na wycofanie wniosku, a nie 

jego zawieszenie – napisał w mediach społecznościowych wiceminister rolnictwa, 

Krzysztof Ciecióra. 

- Uwaga! Nie otrzymaliśmy potwierdzenia informacji o wycofaniu skargi przez Ukrainę. Komisja Europejska, 

reprezentująca kraje członkowskie UE, oraz Ukraina są obecnie w fazie konsultacji w ramach procedury rozstrzygania 

sporów – poinformowało w oficjalnym komunikacie ministerstwo rolnictwa.   

Nie chcą eksportować do Polski? 

Jak informowały wczoraj media, skarga Ukrainy przeciwko Polsce, Węgrom i Słowacji w WTO „jest w zawieszeniu”, a 

strony szukają „konstruktywnego rozwiązania w całej UE”. Taki komunikat wypuścił w świat wiceminister gospodarki 

Ukrainy, Taras Kachka. - To generalnie kwestia funkcjonowania handlu między Ukrainą a UE. Widzimy, że ten 

problem (eksport ukraińskich produktów rolnych – red.) zostanie wyeliminowany w nadchodzących tygodniach i 

miesiącach. Będzie dużo wiadomości o tym, jak zmienia się system licencjonowania itp. To będzie bardzo aktywna 

praca. Dlatego też, podczas gdy my szukamy praktycznego rozwiązania, nasze spory w WTO zostały dziś wstrzymane 

– wyjaśniał wczoraj Kachka. 

Kachka podkreślił, że obecnie na Ukrainie prowadzone są konsultacje, ale nie spór jako taki. - Nie jesteśmy w sporze 

– nie sformalizowaliśmy organu roboczego, który miałby prowadzić spór, jesteśmy na etapie konsultacji. Wysłaliśmy 

(do WTO) tę sprawę i mamy 60 dni na konsultacje – dodał przedstawiciel Kijowa. 

Kachka stwierdził, że dla strony ukraińskiej ważne jest znalezienie „konstruktywnego rozwiązania w całej UE”. - Mimo 

że skargi, które wysyłaliśmy, kierowane są pod adresem konkretnych państw członkowskich, w tym Polski, jest to 

problem systemowy w naszych stosunkach z UE. Naszym celem jest podkreślenie, że UE i Ukraina mają takie samo 

podejście do umów handlowych. Dlatego widzimy, jak rozwiązać ten problem w sposób kompleksowy, aby pokazać 

jedność między nami a Polską, między nami a UE i między Polską a UE – podkreślił Kachka. 

Według niego Kijów zakończył już odprawę celną towarów w tranzycie przez pięć sąsiednich krajów. - Widzimy, że 

żaden kraj nie zabrania tego tranzytu. To wielkie wspólne osiągnięcie. Jedyną drażliwą kwestią, jaka nam pozostaje, 

jest pytanie, kiedy rynki krajów sąsiadujących będą mogły zostać otwarte dla ukraińskich towarów. Jest to minimalny 

problem, ponieważ nie sprzedajemy tam zbyt wielu produktów zbożowych. Ale to generalnie kwestia 

funkcjonowania handlu między Ukrainą a UE – stwierdził Kaczka. 

Mówiąc o sytuacji z Polską, Kachka wyraził nadzieję, że strony będą mogły wrócić do dyskusji po wyborach. - Nie 

widzę przeszkód systemowych, które mogłyby rozwiązać ten problem. To kwestia czasu. Poza tym na razie nie ma 

żadnych wniosków o licencje eksportowe ze strony ukraińskich firm do Polski, co jest dodatkowym sygnałem, że na 

polski rynek krajowy nie ma masowej presji eksportowej. Wykorzystujemy ten czas, aby pokazać, że w rzeczywistości 

wyraźnym interesem ukraińskich eksporterów jest po prostu eksport do tych krajów UE, gdzie popyt na ukraińskie 

towary jest naprawdę duży – powiedział. 

Kachka wyraził opinię, że „jesienią rynek się uspokoi”. - Wszyscy wracamy do normalnych przepływów handlowych, 

co pozwoli nam powrócić do sytuacji dogodnej dla lokalnych rolników w sąsiadujących państwach członkowskich UE 

oraz dla rolników ukraińskich – dodał. 
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Ważą się losy glifosatu. Zbliża się decydujące głosowanie  
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 05.10.2023 |  

Komisja Europejska chce przedłużyć zatwierdzenie glifosatu do 2033 roku. Decydujące 

głosowanie zaplanowano na 13 października.  

W obecnej sytuacji dni dla glifosatu są policzone, a zatwierdzenie wygaśnie 15 grudnia 

2023 r. Na posiedzeniu w dniu 13 października 2023 r. Stały Komitet ds. Roślin, 

Zwierząt, Żywności i Pasz (SCoPAFF) będzie głosował nad propozycją Komisji dotyczącą 

przedłużenia o dziesięć lat zezwolenia na glifosat. 

W jaki sposób UE podejmuje decyzję o przedłużeniu zatwierdzenia glifosatu? Państwa 

członkowskie UE są reprezentowane w Stałym Komitecie i muszą uzyskać w głosowaniu 

większość kwalifikowaną. Oznacza to, że 55 procent państw członkowskich – co najmniej 15 z 27 – musi głosować za 

lub przeciw przedłużeniu zatwierdzenia i reprezentuje 65 procent populacji UE. Jeżeli wynik będzie bliższy, komisja 

odwoławcza będzie musiała głosować w sprawie zatwierdzenia glifosatu w listopadzie. W jej skład wchodzą także 

przedstawiciele wszystkich państw członkowskich. 

Jeżeli komitet odwoławczy wyda opinię negatywną, ponowne zatwierdzenie glifosatu nie powiedzie się. Jeżeli 

komisja odwoławcza zatwierdzi propozycję komisji, herbicyd będzie można stosować po 15 grudnia. Jednakże w tym 

organie również niezbędna jest większość kwalifikowana. Jeżeli tak się nie stanie, o przedłużeniu zdecyduje sama 

Komisja Europejska. 

W 2017 r. zezwolenie na glifosat zostało przedłużone o pięć lat. Komisja musiała podjąć decyzję sześć lat temu. Na 

propozycję Komisji zgodziło się wówczas 18 z 28 państw UE. Dziewięć krajów było przeciwnych – a mianowicie 

Austria, Francja, Włochy, Belgia, Chorwacja, Grecja, Luksemburg, Malta i Cypr. Portugalia wstrzymała się od głosu. 

Dzięki aprobacie Niemiec, reprezentowanych przez ministra CSU Christiana Schmidta, ostatecznie uzyskano 

większość kwalifikowaną. 

Przedłużenie o rok do 15 grudnia 2023 roku nastąpiło w październiku ubiegłego roku. Chociaż Niemcy wstrzymały się 

od tej decyzji przejściowej ze względów proceduralnych, oczekuje się, że federalny minister rolnictwa Cem Özdemir 

odrzuci wniosek Komisji w przyszłym tygodniu. Özdemir wielokrotnie opowiadał się za wycofaniem glifosatu z rynku 

od 2024 r., zgodnie z ustaleniami zawartymi w umowie koalicyjnej. Özdemir niedawno wskazał na Konferencji 

Ministrów Rolnictwa pod koniec września, że jest mało prawdopodobne, aby krajowy zakaz utrzymał się w mocy, 

jeśli zostanie zatwierdzony w całej UE . 

Ponadto, według informacji Euractiv, Komisja Europejska obecnie ponownie rozważa lub dostosowuje swój wniosek. 

Jak podaje portal Euractiv, powołując się na anonimowe źródło ze środowisk unijnych, Komisja chce zyskać poparcie 

państw członkowskich. Na przykład Francja i Słowenia są gotowe zmienić swoje negatywne nastawienie pod 

pewnymi warunkami. Nie chodzi tu o czas trwania zatwierdzenia, ale raczej o priorytet alternatywnych środków 

ochrony roślin. Oczekuje się, że głosowanie nad nowym wnioskiem Komisji odbędzie się 13 października. 

Bayer CropScience nie chciał komentować nastrojów po ostatnim spotkaniu SCoPAFF, które odbyło się 22 września. 

Producent Roundupu stwierdził, że nie chce spekulować, w których państwach członkowskich zmienią się 

zachowania związane z głosowaniem w porównaniu z 2017 rokiem. 
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Chiny zamawiają duże ilości ukraińskiej kukurydzy 
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 05.10.2023 |  

W ciągu ostatnich kilku tygodni chińscy importerzy zakupili duże ilości kukurydzy 

paszowej z Ukrainy. Handlowcy nie byli w stanie podać dokładnych ilości, ale niektórzy 

twierdzili, że sięgały kilkuset tysięcy ton. Źródło w ukraińskim rządzie również 

potwierdziło sprzedaż kukurydzy do Chin. 

- Importerzy w Chinach kupili około 10–12 ładunków Panamax ukraińskiej kukurydzy z 

dostawą w listopadzie/grudniu – powiedział handlowiec z Singapuru pracujący dla 

międzynarodowej firmy zbożowej. 

 

Według prognoz USDA zbiory kukurydzy na Ukrainie w roku 2023/24 wyniosą 28 mln 

ton (+0,5 mln ton w stosunku do poprzedniej prognozy). Szacunki eksportu pozostały na poziomie 19,5 mln 

ton, a zapasy końcowe mogą osiągnąć 4,43 mln ton (+0,54 mln ton). 
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Ukraina zawiesiła skargę do WTO. Odwilż w relacjach z Polską? 
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 05.10.2023 |  

Wiceminister gospodarki Ukrainy Taras Kaczka poinformował, że Kijów zawiesił 

skargę skierowaną do Światowej Organizacja Handlu (WTO) przeciwko Polsce, 

Słowacji i Węgrom, która związana była z jednostronnym zakazem importu 

ukraińskich towarów rolnych. 

Agencja Reuters cytuje słowa ukraińskiego ministra, który poinformował, że WTO 

pracuje nad "kompleksowym rozwiązaniem sporu handlowego pomiędzy 

państwami".  - Widzimy, że problem zostanie wyeliminowany w nadchodzących 

tygodniach. Podczas gdy szukamy praktycznego rozwiązania, nasze spory w WTO są 

na razie wstrzymane - powiedział w czwartek Kaczka w trakcie wizyty w Brukseli. 
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06.10.2023 Ceny skupu zbóż, kukurydzy, oleistych i strączkowych: ostry zjazd rzepaku 
CenyRolnicze.pl | Autor : Paweł Hetnał | 06.10.2023 | Fot. AdobeStock 

Wraz ze spadkiem notowań cen rzepaku na giełdzie Matif, również w Polsce 

zauważalne są wyraźne obniżki za ten towar. W odstępie dwóch dni średnia stawka za 

nasiona tej rośliny spadła o ponad 50 zł/t. Nadal obserwujemy stagnację w cennikach 

skupu zbóż. Rynek skupia się na aktualnie zbieranej z pól kukurydzy, która w przypadku 

mokrego ziarna wyceniana jest w granicach 400-480 zł/t.  

  

Aktualne ceny skupu zbóż, rzepaku, kukurydzy i strączkowych zebrane w dniu 29.09.2023 

r. z firm zlokalizowanych na terenie całej Polski przez redakcję portalu CenyRolnicze.pl 

przedstawiają się następująco:  

 

Ceny podane w PLN, w nawiasie podano ceny średnie w konkretnym dniu. 

Podane ceny netto zarówno loco magazyn skupującego, jak też loco magazyn sprzedającego min. 24 t. 

*Cena kukurydzy ze starych zbiorów. 
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Dramatyczna sytuacja na rynku kukurydzy. Ceny skupu nie pokrywają kosztów produkcji    
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 05.10.2023 |  

Małopolska Izba Rolnicza w ciągu ostatnich dni spotyka się z licznymi sygnałami ze 

strony rolników, którzy informują o dramatycznej sytuacji związanej ze sprzedażą 

kukurydzy. Ceny oferowane przez podmioty skupowe nie pokrywają kosztów produkcji, 

i tym samym pogłębiają trudną sytuację ekonomiczną gospodarstw rolnych – nie tylko 

producentów kukurydzy, ale również zbóż, a przede wszystkim producentów mleka. 

- W pełni utożsamiamy się również z wystąpieniem Prezesa Krajowej Rady Izb 

Rolniczych, przesłanym do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, informującym o 

dramatycznej sytuacji, jaka ma miejsce na rynku kukurydzy. W opinii członków 

Małopolskiej Izby Rolniczej konieczne jest zastosowanie przez administrację państwową mechanizmów wsparcia, 

które pozwolą rozwiązać zaistniały problem – czytamy w wystąpieniu małopolskiego samorządu rolniczego. 

Według doniesień medialnych, które pojawiły się pod koniec września – po wizycie ministra Roberta Telusa w 

Cukrowni Dobrzelin należącej do Krajowej grupy Spożywczej – od 2 października br. miał się rozpocząć interwencyjny 

skup kukurydzy prowadzony przez KGS. - Niestety nie mając konkretnych informacji, potwierdzonych przez MRiRW 

oraz przez Krajową Grupę Spożywczą S.A., nie jesteśmy w stanie przekazywać prawdziwych i rzetelnych informacji 

rolnikom na temat obowiązujących zasad zapowiedzianego, interwencyjnego skupu kukurydzy, ponieważ 

pojawiające się w mediach informacje są bardzo ogólne – de facto nie wiadomo gdzie, ani na jakich zasadach rolnicy 

mieliby ziarno dostarczać. Zwracamy się zatem z prośbą o przekazanie jednoznacznej informacji na temat zasad 

prowadzonego przez Krajową Grupę Spożywczą S.A. interwencyjnego skupu kukurydzy, wraz z podaniem adresów 

odbiorców skupowanego ziarna. Jednocześnie zwracamy się z prośbą, aby na terenie Małopolski podmiotem 

prowadzącym skup była Małopolska Hodowla Roślin Sp. z o.o. – apeluje MIR. 

Źródło: MIR 

Zamknij > 

  

  



 
  

Powrót do spisu treści                                                                                  23 

Ukraina chce wyeksportować 75% zebranego w tym roku zboża 
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |05.10.2023 |  

 W tym roku ukraińskie ministerstwo rolnictwa prognozuje zbiory na poziomie ponad 

79 mln ton. - Około 25% zebranego zboża wystarczy na potrzeby krajowe, a resztę 

należy wyeksportować - stwierdził premier Ukrainy, Denys Szmyhal, na wtorkowym 

posiedzeniu rządu. 

- Powinniśmy teraz budować mosty na naszej zachodniej granicy, a nie wznosić mury. 

Dotyczy to przede wszystkim ukraińskiego eksportu produktów rolnych. Potrzebujemy 

szerokich szlaków tranzytowych dla eksportu żywności. Jest to ważne dla stabilności 

naszej gospodarki. To ważne dla świata, bo chodzi o globalne bezpieczeństwo 

żywnościowe – powiedział Shmyhal. 

Jak poinformował premier, Ministerstwo Polityki Agrarnej prognozuje tegoroczne zbiory na poziomie ponad 79 mln 

ton, czyli o 10% więcej niż w roku ubiegłym. - Dobre zbiory oznaczają, że Ukraina zachowa swoje strategiczne 

znaczenie jako gwaranta światowego bezpieczeństwa żywnościowego. Około 25% zebranego zboża wystarcza na 

nasze potrzeby krajowe, resztę zaś trzeba wyeksportować. Bo to zasoby dla rolników, to dochody z wymiany walut 

dla państwa, to żywność dla głodujących krajów – powiedział. 

W tym względzie rząd liczy na skuteczność zaproponowanego przez Ukrainę mechanizmu weryfikacji i kontroli 

ukraińskiego eksportu produktów rolnych. 

Źródło: Ukr Agro Consult 
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Czy rolnikom opłacałoby się wyjście Polski z Unii Europejskiej? Po co nam ten 

eurokołchoz?  
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |05.10.2023 |  

- Co się stanie z produkcją rolną w Polsce jeśli z Unii Europejskiej wyjdziemy? Wróci 

nam granica i cła. Być może dogadamy się w ramach jakiejś umowy o wolnym handlu i 

nasz eksport w limitowanych ilościach ciągle będzie miał dostęp do tego rynku, ale już 

na zasadzie petenta i jednego z wielu krajów pukających do tych drzwi. W tym samym 

czasie Ukraina pewnie dołączy do Wspólnoty i bardzo chętnie zajmie nasze miejsce na 

intratnym rynku spożywczym – przypuszcza Wielkopolska Izba Rolnicza. 

 

- W ostatnim czasie, w przestrzeni publicznej, pojawia się coraz więcej opinii i 

twierdzeń, że Polska powinna opuścić Unię Europejską. Ich autorzy wskazują na przeregulowanie, radykalizm 

klimatyczny, politykę migracyjną. My dodatkowo przestajemy otrzymywać środki, nasze KPO jest zablokowane, a 

jak ostatnio słyszymy środki z funduszu spójności mogą również zostać przyblokowane. Na dodatek grozi nam 

zamknięcie granicy. W tym kontekście, rzeczywiście można sobie zadać pytanie, po co mamy być w tej Unii? – 

zastanawiają się działacze Wielkopolskiej Izby Rolniczej. 

 

- Odkładając na bok polityczne spory i nasze własne błędy w polityce zagranicznej, spójrzmy na wyjście z Unii 

Europejskiej w kontekście rolnictwa. Duża nam powie na ten temat poniższy wykres. Od 2002 roku rośnie bardzo 

dynamicznie wartość polskiego eksportu żywności i dodatni bilans handlowy – zauważa WIR. 

 

Jak wylicza wielkopolski samorząd rolniczy, eksportujemy około 80% produkowanej w Polsce wołowiny, 60% 

produkowanego mięsa drobiowego, około 40% produktów mleczarskich, tyle warzyw i owoców czy około 20% 

zbóż. Około 80% tego eksportu trafia na rynek Unii Europejskiej oraz Wielkiej Brytanii. Naszym największym 

odbiorcom pozostają niezmiennie Niemcy. Ten eksport nie wziął się z niczego. Po wejściu do struktur UE rolnicy i 

przedsiębiorcy zainwestowali olbrzymie pieniądze z dotacji i kredytów, aby osiągnąć taki pułap ilościowy i 

jakościowy. Te kredyty są wciąż spłacane. 

 

Ukraina chętnie zajmie nasze miejsce  

- Co się stanie z tą produkcją jeśli z Unii Europejskiej wyjdziemy? Wróci nam granica i cła. Być może dogadamy się 

w ramach jakiejś umowy o wolnym handlu i nasz eksport w limitowanych ilościach ciągle będzie miał dostęp do 

tego rynku, ale już na zasadzie petenta i jednego z wielu krajów pukających do tych drzwi. W tym samym czasie 

Ukraina pewnie dołączy do Wspólnoty i bardzo chętnie zajmie nasze miejsce na intratnym rynku spożywczym. Co 

się wtedy stanie na rynku polskim? Czeka nas zjazd cenowy spowodowany olbrzymimi nadwyżkami żywności, 

której w szybkim czasie nigdzie indziej nie wyeksportujemy. Gospodarstwa rolne stracą płynność finansową i 

zaczną jeszcze szybciej upadać. Zostaną tylko te największe – diagnozuje WIR. 

 

Drugi aspekt wskazywany przez WIR, to unijne dotacje, w tym dopłaty bezpośrednie. Jak one są ważne, pokazuje 

obecny kryzys cenowy na rynku rolnym, kiedy to ceny skupu dla większości produkcji są poniżej kosztów 

produkcji. To dzięki dopłatom z funduszy unijnych oraz środków krajowych, rolnicy są w stanie związać koniec z 

końcem. Wychodząc z Unii, zostaniemy z niskimi cenami skupu i wysokimi kosztami, ale bez tej sieci 

bezpieczeństwa finansowego jaką tworzą dopłaty. 
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Trzeci aspekt na jaki wskazuje Izba, to spadek PKB całej gospodarki. Rolnictwo jest jej częścią. Dochody 

konsumentów wpływają na ich decyzje zakupowe. Jeśli gospodarka zacznie się zwijać po wyjściu z UE to 

niewątpliwie odbije się to na rolnictwie. Budżet państwa też wtedy nie będzie dysponował środkami na pomoc 

krajową, która obecnie jest bardzo intensywna. 

- Nie rzucajmy zatem haseł na wiatr. Raczej skupmy się na poprawianiu Unii aniżeli na wychodzeniu z tych 

struktur. To jest właśnie bezpieczna przyszłość rolników – przekonuje Wielkopolska Izba Rolnicza. 

Źródło: WIR 

Link do pełnego artykułu 
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Niemcy wyślą na Ukrainę broń do ochrony szlaków zbożowych  
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |05.10.2023 |  

- Niemcy planują dostarczyć Ukrainie zestaw przeciwlotniczy IRIS-T i kilkanaście czołgów 

przeciwlotniczych Gepard – podał serwis informacyjny Bloomberg. 

- Niemcy planują wyposażyć Ukrainę w większą liczbę systemów obrony powietrznej – 

podał Bloomberg, powołując się na źródła zaznajomione ze sprawą. Wzmocnienia 

obejmą kolejny zestaw IRIS-T i kilkanaście czołgów przeciwlotniczych Gepard. 

Dodatkowe IRIS-T i Gepard pomogą chronić przesyłki kierowane do Rumunii wzdłuż 

południowego wybrzeża Ukrainy. 

Marcus Faber, członek komisji obrony Bundestagu, potwierdził, że Ukraina otrzyma 

więcej systemów IRIS-T, Gepardów i amunicji. - Ukraina wykorzysta te jednostki na przykład do lepszej ochrony 

swoich portów zbożowych – stwierdził Faber, nie podając szczegółów. 

Wcześniej Niemcy ogłosiły dalsze rozszerzanie pomocy wojskowej dla Ukrainy o dodatkową amunicję 40 mm, 

terminale łączności satelitarnej, wozy ochrony granic, wyposażenie dla czołgów Leopard. 

Źródło: Bloomberg 
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Największy ciężar przystąpienia Ukrainy do UE poniesie rolnik. Dotacje będą obcięte o 

20%  
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |04.10.2023 | Fot. Shutterstock 

Jak podaje Financial Times, według wewnętrznych szacunków wspólnego budżetu Unii, 

przystąpienie Ukrainy do UE zapewni Kijowowi około 186 miliardów euro w ciągu 

siedmiu lat, co po raz pierwszy sprawi, że „wiele” istniejących państw członkowskich 

stanie się płatnikami netto. Model ten, pierwszy, który wyłonił się z Brukseli w związku z 

potencjalnym przystąpieniem dziewięciu nowych państw członkowskich, podkreśla 

głębokie polityczne i finansowe implikacje rozszerzenia unii na cały kontynent. 

Utorowanie ścieżki członkostwu Ukrainy jest głównym priorytetem przywódców UE od 

czasu inwazji Rosji na pełną skalę w zeszłym roku. 

Tego lata urzędnicy UE oszacowali potencjalne konsekwencje finansowe w badaniu 

opublikowanym przez „Financial Times”, w którym wykorzystano istniejące zasady dotyczące budżetu Unii na lata 

2021–2027. Zastosowano je do rozszerzonej unii obejmującej Ukrainę, Mołdawię, Gruzję i sześć państw Bałkanów 

Zachodnich. Bilans finansowy włączenia wszystkich dziewięciu członków do istniejącego budżetu, zwanego 

wieloletnimi ramami finansowymi, wyniósłby 256,8 miliarda euro – szacuje gazeta. Efekt domina dla istniejących 

państw członkowskich obejmowałby zmniejszenie dotacji dla gospodarstw rolnych o około jedną piątą. Choć pełne 

rozszerzenie mogłoby zająć dekadę lub dłużej i wymusiłoby duże reformy istniejących ustaleń budżetowych, 

szacowana skala niezbędnych zmian zdecydowanie przechyliłaby równowagę finansową w bloku. 

- Wszystkie państwa członkowskie będą musiały wpłacać więcej i otrzymywać z budżetu UE mniej. Wiele państw 

członkowskich, które są obecnie odbiorcami netto, stanie się płatnikami netto – podsumował dokument Sekretariatu 

Rady UE. Gazeta szacuje, że przy dziewięciu nowych państwach członkowskich obecny budżet wzrośnie o 21 procent 

do 1,47 biliona euro. Odpowiada to około 1,4 procentowi dochodu narodowego brutto 36 krajów. Wejście 

dziewięciu państw wymusiłoby szereg „daleko idących” dostosowań, które mogłyby obejmować znaczny wzrost 

wpłat netto do budżetu bogatszych państw, takich jak Niemcy, Francja i Holandia. W dokumencie sugeruje się, że 

konieczne byłyby „okresy przejściowe i środki ochronne”. Stosując obecne zasady do rozszerzonej unii, Ukraina 

kwalifikowałaby się do otrzymania 96,5 miliarda euro ze Wspólnej Polityki Rolnej UE na przestrzeni siedmiu lat. Z 

badania wynika, że ta zmiana finansowa wymusiłaby cięcia dotacji dla gospodarstw rolnych dla istniejących państw 

członkowskich o około 20 procent. Ukrainie zakwalifikowałaby się także do 61 miliardów euro płatności z unijnych 

funduszy spójności, których celem jest poprawa infrastruktury w biedniejszych państwach członkowskich. Jak szacuje 

badanie, wraz z dziewięcioma dodatkowymi państwami członkowskimi Republika Czeska, Estonia, Litwa, Słowenia, 

Cypr i Malta nie kwalifikowałyby się już do finansowania w ramach polityki spójności. Obliczenia Sekretariatu 

Generalnego Rady – organu reprezentującego 27 rządów państw członkowskich bloku – pojawiają się w momencie, 

gdy UE zastanawia się, czy zgodzić się na rozpoczęcie formalnych negocjacji akcesyjnych z Ukrainą do końca tego 

roku, zgodnie z żądaniem Kijowa. 

Ukraina może zdystansować Francję 

Rzecznik Rady UE powiedział: „Nie komentujemy przecieków”. Przywódcy UE spotkają się w piątek w Hiszpanii, aby 

przeprowadzić pierwsze szczegółowe dyskusje w ramach grupy na temat rozszerzenia i sposobów, w jakie zmieni ono 

Unię. W badaniu dokonano prostej ekstrapolacji istniejących zasad budżetowych UE, które niemal na pewno 

zostałyby dostosowane w przypadku rozszerzenia. Nie został on opracowany we współpracy z Komisją Europejską, 

władzą wykonawczą bloku, ani przez nią zatwierdzony. Nie uwzględnia ewentualnego członkostwa Turcji. - Chociaż w 

przypadku kilku polityk możliwości mogą przewyższać koszty/ryzyko, a rozszerzenie przyniesie korzyści obecnym 

państwom członkowskim, rozszerzenie będzie miało również dalekosiężny wpływ na budżet UE – czytamy w 

dokumencie. 

W dokumencie nakreślono możliwości UE wynikające z rozszerzenia, w tym wzmocnienie siły geopolitycznej UE, 

zwiększenie rozmiaru rynku wewnętrznego bloku o 66 mln osób do 517 mln oraz rozwiązanie problemu niedoborów 

siły roboczej. Autorzy zauważają jednak, że wpływ Ukrainy na unijny system dotacji rolnych będzie najbardziej 

znaczący. Największym odbiorcą pomocy w bloku byłaby Ukraina, posiadająca 41,1 mln hektarów użytków rolnych, 
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co wypchnęłoby Francję na drugie miejsce. Oznaczałoby to, że płatności dla obecnych odbiorców spadłyby o 20,3 

procent na hektar kwalifikujących się gruntów rolnych. Oprócz Ukrainy dodanie pozostałych ośmiu krajów 

kosztowałoby łącznie 29,9 miliarda euro płatności w ramach WPR. - Te liczby nikomu nie przypadną do gustu  – 

powiedział Mujtaba Rahman, dyrektor zarządzający na Europę w Grupie Eurasia. - Jasno dają do zrozumienia, że jeśli 

Ukraina ma kiedykolwiek przystąpić, konieczna będzie podstawowa i gałęziowa reforma budżetu UE i jego głównych 

polityk lub że całą kwestię ukraińską trzeba będzie rozwiązać w sposób innowacyjny i poza istniejącymi strukturami 

budżetowymi UE – dodał. 

Źródło: Financial Times 
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Ukraińskie roszczenia wbrew faktom? Przewóz zboża przez kolejowe przejścia graniczne z 

Polską wzrósł o 20%   
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |04.10.2023   

We wrześniu zwiększył się wolumen  przeładunków zboża przez przejścia graniczne 

Polski i Rumunii. Taką informację przekazał wczoraj Walerij Tkaczow - zastępca 

dyrektora działu robót handlowych Ukrzaliznytsia JSC. 

- We wrześniu przez ukraińsko-polskie przejścia graniczne przewieziono ok. 106,4 

wagonów. To o prawie 21 więcej niż w sierpniu. W tym samym czasie przez przejścia 

graniczne do Rumunii trafiło ok. 119 wagonów. To o 17,7 więcej niż w sierpniu – 

wyjaśnił specjalista. 

Jednocześnie wolumen przewozów zboża na Węgry w zeszłym miesiącu spadł o prawie 

4 wagony, do 71 dziennie. Redukcję wykazują także ukraińsko-słowackie przejścia graniczne – przekazano około 78,7 

wagonów (-1 mniej niż w sierpniu). 

We wrześniu połączeniami zachodnimi z Ukrainy przewożono średnio 375 wagonów ze zbożem. 

Źródło: APK Inform 
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Ukraina: Są już wnioski o pozwolenia na eksport zboża do UE na nowych zasadach, ale nie 

ma mowy o kwotach  
 nyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |04.10.2023   

Ukraińscy eksporterzy złożyli już wnioski do ministerstwa gospodarki w Kijowie o 

wydanie pozwoleń na eksport czterech upraw do krajów UE na nowych zasadach. 

Można ubiegać się o pozwolenia na eksport do Polski i Węgier, choć oba kraje 

utrzymały jednostronny zakaz importu towarów rolnych z Ukrainy. 

- Otrzymaliśmy kilka zgłoszeń, najważniejsze dla nas jest teraz naprawienie tego, co jest 

w transporcie. System zmienił się z ich rozwiązania na nasze, tam dopasowujemy 

szczegóły. Są też wnioski na eksport: dwa do Rumunii, trzy do Bułgarii - pracujemy nad 

nimi – poinformował wiceminister gospodarki Ukrainy, Taras Kachka. Dodał, że można 

ubiegać się o pozwolenia na eksport do Polski i na Węgry, ale tam nadal obowiązuje ogólnokrajowy zakaz. 

Według Kachaki nie ma mowy o kwotach eksportowych. - Zrozumiany jest obecny popyt na eksport bezpośrednio do 

tych krajów. Zapotrzebowanie to nie jest jednak nieograniczone. Zobaczymy, jakie będzie finalne zapotrzebowanie, 

bo wszystko zależy od rodzaju towaru. Cztery uprawy, inna struktura rynku, inna sezonowość. Teraz ktoś tam ma 

pytanie o słonecznik, jutro będą pytania o pszenicę – mówi wiceminister gospodarki. 

Ponadto Taras Kachka zapewnił, że w przypadku jednej koncesji nie będzie żadnych ograniczeń tonażowych. Czas 

rozpatrzenia wniosku strony ukraińskiej wyniesie około 30 dni. Przypomnijmy, że Komisja Europejska zakończyła 

rozpatrywanie ukraińskiego planu działań w sprawie eksportu zboża bez Polski i Węgier. 

Źródło: latifundist.com 
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Ukraińskie zboże znów płynie przez Morze Czarne. Liczba transportów wróciła do normy   
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja |03.10.2023   

- Ukraiński korytarz zbożowy wykazał zdolność do obsługi 8 statków dziennie - 

poinformował o tym na Facebooku Andrij Kłymenko, szef grupy monitorującej Instytutu 

Studiów Strategicznych Morza Czarnego i szef redakcji BlackSeaNews. 

Kłymenko zauważył, że 1 października u wybrzeży obwodu odeskiego od razu 

wypłynęło 8 statków: 3 statki wcześnie rano opuściły porty Piwdennyj i Czarnomorsk z 

pełnym ładunkiem. Do portów Wielkiej Odessy przybyło w celu załadunku 5 statków. 

Dlaczego liczba 5 statków dziennie jest ważna? Bo do portów Wielkiej Odessy we 

wrześniu i październiku 2022 roku, w okresie mniej więcej normalnej eksploatacji 

korytarza zbożowego przy udziale Ukrainy, Turcji, ONZ i Rosji, przypływało właśnie pięć statków dziennie. Dodał, że w 

ten sposób Ukraina pokazała, że potrafi samodzielnie zapewnić bezpieczną trasę dla takiej samej liczby statków 

dziennie, jak miało to miejsce podczas funkcjonowania korytarza zbożowego pod auspicjami ONZ. 

Ekspert wyjaśnił także, że łączna nośność statków, które opuściły odeskie porty, wynosi 134,2 tys. ton, a liczba 

przypływających statków – 126,4 tys. ton. 

Źródło: Ukr Agro Consult 
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